
のと共栄信用金庫 

手数料改定のご案内 

今般の消費税率の引き上げに伴い、当金庫で定める手数料が変更となりますのでご案

内申し上げます。 

また、「振込手数料」の一部につきましては、つぎのとおり改定させていただくこととなり

ましたのであわせてご案内申し上げます。 

今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を戴き変わらぬご

愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

１．改定日  令和元年１０月１日（火） 

２．改定内容 

(1) 消費税率の引き上げに伴う変更

 令和元年１０月１日より、消費税率が８％から１０％に引き上げされることに伴い、当

金庫で定める手数料の消費税分が増額となります。 

(2) 振込手数料（消費税込み／1 件につき）

網掛け箇所が、１０月１日（火）より改定させていただく手数料です。

区分 

改定前 改定後 

当金庫 
他金融 

機関宛 

当金庫 
他金融 

機関宛 
自店宛 他店宛 自店宛 他店宛 

自動振込 
（10/1 以降新規受付分より） 

3 万円以上 

無料 
324 648 220 330 660 

3 万円未満 108 432 110 110 440 

FB・法人 IB の 

総合振込

3 万円以上 

無料 
324 648 220 220 550 

3 万円未満 108 432 110 110 440 

HB・IB・法人 IBの 

資金移動 

3 万円以上 

無料 108 432 
220 220 550 

3 万円未満 110 110 440 

    【注】 ・“改定後”手数料は、（1）の消費税率引き上げに伴う変更も含まれています。 

・ ＦＢ、法人ＩＢで給与振込を行っている場合、所定時限外に受付した分につきましては、上記

“改定後”手数料が適用されます。

※所定時限とは：指定振込日の 2 営業日前の 13：30 まで

以 上 
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手数料一覧表（10月 1 日～） 
1. 為替手数料 

(1) 振込手数料                                          （１件につき） 

区  分 振込金額 

当金庫宛 他行庫宛 

自店宛 他店宛 電信扱 
文書扱 
(注 2) 

窓口扱い (注 1) 

(個別振込・総合振込) 

３万円以上 ５５０円 ５５０円 ８８０円 ６６０円 

３万円未満 ３３０円 ３３０円 ６６０円 ４４０円 

ATM 振込、FAX 振込の 

総合振込 

３万円以上 ４４０円 ４４０円 ７７０円 
― 

３万円未満 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

自動振込 
３万円以上 ２２０円 ３３０円 ６６０円 

― 
３万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円 

FB･法人IBの総合振込 
３万円以上 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

― 
３万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円 

HB･IB･法人 IB の資金移動 
３万円以上 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

― 
３万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円 

 (注 1)窓口扱いの総合振込には、「総合振込依頼書」および「ＵＳＢメモリ等電子媒体」での 

利用が該当します。 

(注 2)「文書扱」は、「振込通知書」等の付帯物件がある場合のみの取扱いとなります。 

 

■次の振込に該当の場合は、振込手数料を無料とします。（ＡＴＭ振込は対象外です） 

振込資金 
子供の教育資金 

(授業料、入学金、受験料に限定) 

消費性資金 
（事業性資金は対象外） 

振込依頼人 子供または親・親権者 
ﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ裏面記載の何れかの方 

（ﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄの呈示が必要） 

    ※プレミアム・パスポートは「子育てにやさしい企業推進協議会」発行で有効期限内のものに限ります。 

 

(2) 給与振込手数料 （１件につき） 

時限区分 振込先区分 手 数 料 

所定時限内の受付 

当金庫宛 無  料 

他行庫宛（窓口扱い） ２２０円 

他行庫宛（窓口扱い以外） １１０円 

所定時限外の受付 
当金庫宛 

他行庫宛 

 

 

 

総合振込扱い 

(注 3) 上記(1)表中に記載の総合振込手数料となります。 
 

 

(3) 送金手数料 （１件につき） 

送 金 の 種 類 手 数 料 

[当金庫本支店宛] ４４０円 

[他行庫宛] 至急扱い ８８０円 

 普通扱い ６６０円 

 

(4)代金取立手数料 （１枚につき） 

代 金 取 立 の種 類 手 数 料 

同一手形交換所内[当日入金処理が可能な手形・小切手] 無  料 

〃          [期日管理が必要な手形・小切手] ２２０円 

同一手形交換所外[他行庫宛] 至急扱い ８８０円 

〃       〃       普通扱い ６６０円 

(注 3) 
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(5)その他諸手数料 （１件・１通につき） 

種  類 手 数 料 

不渡手形・小切手返却料 ６６０円 

取立手形組戻料 ６６０円 

取立手形窓口呈示料 ６６０円 

送金・振込の組戻料 ６６０円 

地方税取扱手数料（県外） ４４０円 

   〃       （県内） 無  料 

 

 

2. ＡＴＭ利用手数料（入金、出金） （１回につき） 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞの種類 利  用  時  間 手数料 

手数料 
お借入れ額 

またはご返済 

額が１万円 

以下の場合 

信用金庫カード 
北陸三県内に 

本店を置く信用金庫 
ＡＴＭ稼動時間内 無  料 無  料 

信用金庫カード 
北陸三県外に 

本店を置く信用金庫 
 

および 

北陸銀行のカード 

平 日 

8：00 ～ 8：45 １１０円 １１０円 

8：45 ～ 18：00 無  料 無  料 

18：00 ～ １１０円 １１０円 

土曜日 
9：00 ～ 14：00 無  料 無  料 

14：00 ～ １１０円 １１０円 

日曜・祝日 9：00 ～ １１０円 １１０円 

上記以外の 

他行カード 

平 日 

8：00 ～ 8：45 ２２０円 １１０円 

8：45 ～ 18：00 １１０円 １１０円 

18：00 ～ ２２０円 １１０円 

土曜日 
9：00 ～ 14：00 １１０円 １１０円 

14：00 ～ ２２０円 １１０円 

日曜・祝日 9：00 ～ ２２０円 １１０円 

 

3. 発行手数料 

(1) 証明書等発行手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

残高証明書（監査法人向け発行） １ 通 ３，３００円 

           （上記以外） １ 通 ５５０円 

融資可能証明書 １ 通 １１，０００円 

利息支払証明書 １ 通 ５５０円 

取引履歴明細表[A]（依頼日から２カ月以内） １科目 無  料 

取引履歴明細表[B]（依頼日から２カ月超 ） １科目 ５５０円 

その他証明書 １ 通 ４４０円 

債務保証書 １ 通 ２，２００円 

質権設定承諾書 １ 通 ５，５００円 
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(2) 再発行手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

各種カード １ 枚 ２，２００円 

証書・当座預金入金帳 1 冊・1 枚 ２，２００円 

通帳 １ 冊 無  料 

 

4. 用紙代 

種  類 単 位 手 数 料 

署名鑑登録・変更 １ 回 ５，５００円 

小切手帳 署名鑑 

印刷なし 

１ 冊 １，５４０円 

約束手形・為替手形帳 １ 冊 ７７０円 

小切手帳 署名鑑 

印刷あり 

１ 冊 １，６５０円 

約束手形・為替手形帳 １ 冊 ８８０円 

自己宛小切手用紙 １ 枚 ５５０円 

借入専用手形用紙 １ 枚 ５５０円 

 

5. 金庫関係手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

貸金庫利用   [小 型] 年 額 ６，６００円 

９，２４０円   〃       [中 型] 年 額 

  〃       [大 型] 年 額 １３，２００円 

夜間金庫利用 月 額 ４，４００円 

入金控帳発行 １ 冊 ６，６００円 

個人向け国債口座管理 年 額 無  料 

 

6. 両替手数料                            （１回につき） 

枚数区分 窓口両替手数料 両替機利用手数料 

１枚 ～    ５０枚 無  料 無  料 

５１枚 ～   １００枚 ３３０円 無  料 

１０１枚 ～   ３００枚 ３３０円 １００円 

３０１枚 ～     １,０００枚 ６６０円 ２００円 

１,００１枚 ～  ３,０００枚 ６６０円 

３００円 
３，００１枚以上 

６６０円に１，０００枚毎に 

３３０円を加算 

※ 3,001 枚から 4,000 枚は 990 円（660 円＋330 円）となります。 

※ 集金の際の両替は、窓口両替手数料の対象となります。 

※ 枚数、各種手数料については下記のとおりとなります。 

お客様が「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「持ち帰られる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか

多い方の枚数とし、その枚数に応じた両替手数料となります。 

※ 定例的に釣銭用の両替請求があり、両替の代わり金に替えて両替金額と同金額の払戻請求書、小切

手等により口座から払戻す場合は、窓口両替手数料の対象となります。 

※ 下記の取扱いについては、無料です。 

ｲ)  汚損した現金の交換 

ﾛ)  記念硬貨の交換 

ﾊ)  同一金種への新券両替 

ﾆ)  2,000 円紙幣への両替 
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7. 大量硬貨入金手数料                （１回につき） 

枚数区分 手数料 

１枚 ～   ２００枚 無  料 

２０１枚 ～ ３，０００枚 ６６０円 

３，００１枚以上 
６６０円に１，０００枚毎に 

         ３３０円を加算 

※ 3,001 枚から 4,000 枚は 990 円（660 円＋330 円）となります。 

※ 大量硬貨による振込は、大量硬貨入金の対象となります。 
 

 

 

8. 信託手数料 

種  類 手数料 

新規契約時 信託金額   ×１．１０％（上限５５，０００円） 

追加信託の場合 追加信託金額×１．１０％（上限３３，０００円） 

   ※当金庫に年金を振込している場合、または信託金が当金庫の口座に入金となる場合には、 

    手数料を 20％割引します。 
 

 

 

9. 融資関係手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

不動産担保 

新

規 

設定（事業性資金）（注 4） １ 件 

①3,000 万円以下 

３３，０００円 
②3,000 万円超 

～1 億円以下 

５５，０００円 
③1 億円超 

７７，０００円 

〃 （消費性資金） １ 件 ３３，０００円 

変

更 

追加設定 

一部抹消 

極度増減 

順位変更 

１ 件 

１ 件 

１ 件 

１ 件 

３３，０００円 

動産・債権 

担保 

新規設定 (注 5) １ 件 ３３，０００円 

抹 消 １ 件 １６，５００円 

住宅ローン 

一部繰上償還 １ 件 ５，５００円 

一部繰上償還（固定金利特約期間中） １ 件 ３３，０００円 

全額繰上償還 １ 件 １１，０００円 

全額繰上償還（固定金利特約期間中） １ 件 ３３，０００円 

固定金利特約（新規実行時除く） １ 件 １１，０００円 

有担保 

消費性資金 

一部繰上償還 

全額繰上償還 
１ 件 ５，５００円 

事業性資金 
一部繰上償還 

全額繰上償還 
１ 件 ３３，０００円 

フラット３５の取扱い 

 

 

１ 件 ３３，０００円 

証書貸付条件変更 
事業性資金(注 6) １ 件 ３３，０００円 

消費性資金 １ 件 １１，０００円 

事業者カードローン、一般当座貸越の 

期限内条件変更 
１ 件 ２２，０００円 

  （注 4）根抵当権設定の場合は、根抵当権極度額を基準とします。 

  （注 5）動産担保、債権担保を同時に設定する場合は、それぞれの設定が手数料の対象となります。 

  （注 6）同時に複数の証書貸付の条件変更がある場合は 99,000 円(3 件分)を上限とします。 
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10. 住宅ローン等取扱手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

住宅ローン取扱手数料 

機関保証付 １件 ３３，０００円 

上記以外 １件 
ご融資金額×

0.33％ (注 7) 

全国保証（株）保証付【保証会社手数料】(注 8) １件 ５５，０００円 

  （注 7）手数料の上限を 110,000 円とします。 

  （注 8）全国保証㈱保証付住宅ローンの取扱い時は 88,000 円(33,000 円+55,000 円)となります。 

 

 

11. ＥＢ利用手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

アンサーサービス 月 額 ３３０円 

ＨＢ（ホームバンキング）(注 9) 月 額 １，１００円 

ＦＢ（ファームバンキング）(注 9) 月 額 ２，２００円 

ＦＡＸ振込 月 額 １，６５０円 

インターネットバンキング 月 額 １１０円 

法人インターネットバンキング 月 額 ２，２００円 

デビットカード端末料 月 額 ６６０円 

デビットカード加盟店 １ 件 取引金額の２％ 

  （上限 300 円下限 20円） 

(注 9) ＨＢ、ＦＢには別途アンサーサービス契約が必要となります。 

 

12. 開示手数料 

開示方法および項目 開示手数料 

窓
口
交
付 

基本手数料(注 10) １ 通 ５５０円 

加 

算 
取引残高情報(注 11) 

１回につき １，１００円 取引履歴情報 

上記以外の情報 

郵送による場合 窓口交付に加算 ５５０円 

※相続預金に関する取引履歴等の情報は、上記開示手数料となります。 

(注 10)  基本手数料で開示できる基本情報は以下の情報です。 

    基本情報：「氏名」「住所」「生年月日」「電話番号」「勤務先（勤務先名または 

職業・電話番号）」 

(注 11) 取引残高情報で開示できる情報は「預金残高」「借入残高」「出資金」「国債残高」 

「投信残高（口数）」です。 

 

 

13. でんさいネット利用手数料 

(1) 月額利用手数料 

利用内容区分 手 数 料 

〈債権者〉利用限定特約のお客様 

（でんさいの発生請求をしない） (注 12) 
無 料 

〈債務者〉としてご利用のお客様 

（でんさいの発生請求をする）   (注 13) 
無 料 

(注 12) でんさいの譲渡、分割譲渡の利用が可能 
(注 13) でんさいの発生、譲渡、分割譲渡の利用が可能 
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(2) 各記録請求１件あたりの手数料 

手数料の種類 
手数料金額（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 手数料金額（書面） 対象の 

お客様 当金庫宛 他行庫宛 当金庫宛 他行庫宛 

発生・譲渡・分割 

譲渡等の記録請求 
３３０円 ８８０円 １，１００円 記録請求者 

口座入金 無  料 無  料 口座名義者 

通常開示 無  料 １，１００円 

開示請求者 特例開示 ――――― ３，３００円 

残高の開示 

（残高証明） 
――――― 

４，４００円（都度発行方式） 

２，２００円（定例発行方式） 

その他(注 14) 

（変更 取消等） 
３３０円 ２，２００円 依頼者 

(注 14)  変更、決済中止、訂正・回復、支払不能通知、支払不能通知の取り消し 
 

 

14. その他手数料 

種  類 単 位 手 数 料 

株式・出資の払込  1,000 万円未満 １ 件 １１，０００円 

         3,000 万円未満 １ 件 ２２，０００円 

         3,000 万円以上 １ 件 ３３，０００円 

口座振替手数料（データ媒体：帳票） １ 件 ２２０円 

            （データ媒体：上記以外） １ 件 １１０円 

    

 

○すべての手数料には、消費税が含まれています。 

○詳細につきましては、窓口でご確認ください。 

○各種証明書および開示情報等で郵送の場合は、別途郵送料が必要となります。 

 

 
 


